ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE, com sede na Praça Monsenhor
José Moreno de Santana, nº 106, centro, Neópolis/SE, por sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pelo Sr. Prefeito Municipal, através da Portaria nº 1094/2022, de 04 de janeiro de 2022,
torna público que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022, às 09:00
(nove horas) do dia 16 de NOVEMBRO de 2022. Tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTE A
ADEQUAÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL TIRADENTES LOCALIZADA NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE. Esta licitação será regida na forma da Lei Federal nº 8.666/93, com
redação instituída pelas Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98 e demais legislações pertinentes; e de acordo
com as condições descritas no Edital e seus Anexos. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
GLOBAL. Valor Global Estimado R$ 81.296,41 (oitenta e um mil, duzentos e noventa e seis reais e
quarenta e um centavos). Prazo de Execução: 03 (três) mês. Local da sessão pública: Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Praça Monsenhor José Moreno de Santana, nº 106,
centro, Neópolis/SE. Dotação Orçamentária conforme edital. Parecer Jurídico nº: 003/2022. O Edital
completo poderá ser obtido gratuitamente no site www.neopolis.se.gov.br, ou no endereço acima
mencionado, no horário das 07:00 às 13:00 horas, demais informações pelos telefones (079)
3344.2914, e-mail: licita.neopolis@hotmail.com.

Neópolis / SE, 20 de outubro de 2022.
PAULO HENRIQUE SILVA BARBOSA

Presidente da CPL

mailto:licita.neopolis@hotmail.com